Pesantren ini merupakan estafet dari dua

madrasah di desa Sakatiga sebelum zaman kemerdekaan Republik

Indonesia. Madrasah Al-Falah dan Al-Shibyan merupakan cikal bakal

berdirinya Pondok Pesantren Raudhatul Ulum.

a. Madrasah Al-Falah

Madrasah ini didirikan Oleh KH. Bahri bin Bunga pada tanggal 15

syawal 1348 H atau tahun 1930 M yang kemudian diteruskan oleh putra

beliau KH. Abdul Ghanie Bahri. Madrasah ini banyak menghasilkan

tokoh agama dan pemuka masyarakat yang tersebar di wilayah

Sumatera Selatan dan sekitarnya.

b. Madrasah Al-Shibyan.

Pelopor berdirinya madrasah ini adalah seorang ulama besar di Propinsi